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از سوی موثقی نیا در پنل معدن و صنایع 
معدنی دومین اجلاس بین المللی ایران و 

آفریقا مطرح شد
ارائه حوزه های چهارگانه 

همکاری های معدنی ایران و آفریقا

محمد رضا موثقی نیا معاون وزیر صمت، حوزه 
کشورهای  و  ایران  های  همکاری  چهارگانه  های 

آفریقایی را اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، رئیس هیات 
عامل ایمیدرو ظهر امروز در پنل معدن و صنایع 
معدنی اجلاس ایران و آفریقا که با حضور وزرای 
معدنی کشورهای آفریقایی برگزار شد، ابتدا اظهار 
دو  روابط  توسعه  برای  شروعی  پنل  این  داشت: 
طرف و تعیین مسیر آینده تقویت همکاری های 
پایدار معدنی ایران و آفریقا است. به گفته وی، 
ایران رتبه پنجم ذخایر کانسنگ مس و رتبه دهم 
سنگ آهن رتبه دنیا را در اختیار دارد. موثقی نیا 
ادامه داد: ایران طبق اهداف برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه، باید به رشد ۱۳ درصدی در معدن و ۸.۵ 
درصدی در بخش صنعت دست یابد. وی تاکید 
کرد: این رشد مورد نظر برنامه ها و منابع متعددی 

در دانش. تجهیرات، مواد اولیه و... نیاز دارد.
حوزه های همکاری

معاون وزیر صمت ادامه داد: در این راستا چهار 
حوزه شامل دانش فنی، سرمایه گذاری و سرمایه 
پذیری، مواد معدنی و همچنین آموزش است که 

نیازمند ایجاد ارتباط دو سویه با آفریقا است.
وی یادآور شد: ایران ذخایر بالای معدنی دارد با 
این حال در برخی حوزه ها نیاز به تامین مواد اولیه 
از خارج هستیم. موثقی نیا به توانمندی شرکت 
های ایرانی اشاره کرد و اظهار داشت: دانش فنی 
احداث زنجیره فولاد و مس را در اختیار داریم و 
اماده انتقال آن به کشورهای آفریقایی هستیم. وی 
تاکید کرد: همانطور که اشاره شد حوزه آموزش، می 
تواند بخش چهارم همکاری های دو طرف باشد. 
امروزه پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی متعددی 
در ایران وجود دارد که می توانند خدمات به طرف 
های آفریقایی ارایه کنند. وی تاکید کرد: باید در 
این موضوعات به توافقات  برنامه های آتی برای 
اجرایی برسیم. موثقی نیا گفت: رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در روز نخست اجلاس مشترک، بر 
افزایش همکاری ها به ۱۰ میلیارد دلار تاکید کرده 

است و ما در صدد حرکت در این مسیر هستیم.

نیکزاد با تقدیر از عملکرد بانک ملی ایران 
در سال 1402 مطرح کرد

موفقیت بانک ملی ایران در جذب 
سرمایه اجتماعی با پرداخت 

تسهیلات خرد

از  تقدیر  با  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
عملکرد بانک ملی ایران در سال ۱4۰2 گفت: این 
بانک با پرداخت صحیح تسهیلات خرد در جذب 
سرمایه اجتماعی و دلبستگی مردم به نظام بانکی 

مؤثر بوده است.
 علی نیکزاد ثمرین در گفت وگو با روابط عمومی 
ملی  بانک  عملکرد  درخصوص  ایران،  ملی  بانک 
ایران گفت: به لحاظ اینکه اقتصاد ایران بانک محور 
است، افرادی که سرمایه گذاری می کنند، در ابعاد 
مطالبه  بانک ها  از  را  تسهیلاتی  بزرگ  و  کوچک 

می کنند. 
با  بانک ها  است  بهتر  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
بنگاهداری، رقیب بخش خصوصی نباشند، افزود: 
در رأس همه رهبر معظم انقلاب فرمودند بانک ها 
از بنگاهداری خارج شوند که بانک ملی ایران در 
سال ۱4۰2 با ۳6 همت خروج از بنگاهداری پیشگام 
شد و کارها را واگذار کرد که جای تقدیر و تشکر 

دارد. 
 نماینده مردم اردبیل، سرعین و نمین در مجلس 
شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد که بانک ملی 
در سال ۱4۰۳ هم در خروج از بنگاهداری پیشگام 
باشد و گفت: تمام بانک ها باید در این مسیر قدم 
بگذارند و از مسیر خرید و فروش ملک، ساخت 
و ساز، تشکیل هلدینگ و ... خارج شوند. نیکزاد 
ثمرین در ادامه از اقدام رئیس بانک ملی ایران و 
هیأت مدیره این بانک برای آغاز پر ثمر خروج از 
بنگاهداری تقدیر و تشکر کرد.  وی در خصوص 
تسهیلات  پرداخت  در  ایران  ملی  بانک  اقدامات 
از  بیش  بانک  این  افزود:  در سال ۱4۰2  تکلیفی 
تعهدات خود تسهیلات تکلیفی پرداخت کرده است 
که این اقدام بسیار ارزشمند است؛ چرا که پرداخت 
زمینه  در  مردم  جزیی  موضوعات  تسهیلات  این 
... را کاهش می دهد.   ازدواج و  درمان، مسکن، 
نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی تسهیلات 
دلبستگی  و  اجتماعی  سرمایه  جذب  در  را  خرد 
مردم به نظام بانکی مؤثر دانست و گفت: مردم از 
عملکرد بانک ملی ایران در زمینه تسهیلات تکلیفی 
بسیار رضایت دارند و بسیار پسندیده است که در 
تصمیم گیری های کلان کشور درخصوص تسهیلات 
خرد در استان ها تصمیم گیری های مفیدی انجام 
رهبر  کرد:  تأکید  پرداخت  ثمرین  نیکزاد  شود.  
معظم انقلاب و رؤسای ادوار و فعلی دولت تأکید 
از  خروج  سمت  به  ایران  ملی  بانک  که  داشتند 
دارم  پیشنهاد  همچنین  کند.  حرکت  بنگاهداری 
بانک ملی در مباحث سرمایه گذاری طبق برنامه 
از همه مهمتر در پرداخت  مدنظر پیش برود و 
تسهیلات خرد برای رفع مشکل مردم طبق آیه » انَّ 
حوَائجَِ الناّسِ الِیَکمُ منِ نعِمَِ اللهِ علَیَکمُ« اقدام کنند 

تا خدا به رزق و کارشان برکت دهد.

علی عسکری بعد از جلسه هیئت مدیره 
استقلال ایران:

تیم استقلال، گوهری برای هلدینگ 
خلیج فارس است

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
تیم  جدی  حامی  مجموعه  این  که  کرد  تأکید 

استقلال ایران است.
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
تیم  جدی  حامی  مجموعه  این  که  کرد  تأکید 

استقلال ایران است.
صنایع  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
عسکری  علی  دکتر  خلیج فارس،  پتروشیمی 
بعد از پایان نخستین جلسه هیئت مدیره تیم 
استقلال تهران بعد از خرید ۸۵ درصد سهام این 
تیم توسط گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
را  خدا  داشت:  اظهار  کوتاه،  گفت وگویی  در 
شاکریم که تیم استقلال جزو خانواده هلدینگ 
خلیج فارس شد و به این تیم خوشامد می گوییم.

وی با بیان اینکه تیم استقلال گوهری برای 
داشت:  اظهار  است،  خلیج فارس  هلدینگ 
امیدواریم که این تیم بتواند علاوه بر اینکه در 
ابعاد  در  می درخشد،  منطقه ای  و  ملی  ابعاد 
این مهم،  به  و دستیابی  بدرخشد  جهانی هم 
احتیاج به وحدت، همدلی، انضباط، همیت و 

برنامه ریزی است.
صنایع  شرکت  هیئت مدیره  نایب رئیس 
در  اینکه  بر  تأکید  با  خلیج فارس  پتروشیمی 
جهانی،  ابعاد  در  استقلال  موفقیت  صورت 
ملت  توانمندی های  و  باورها  تمدن،  فرهنگ، 
ایران به جهانیان نشان داده خواهد شد، تصریح 
کرد: ما از خدا می خواهیم این تیم در این راه 
موفق شود و در این مسیر اخلاق مداری، توکل 

بر خدا و توسل مؤثر است.
علی عسکری خاطرنشان کرد: ما حامی جدی 
با  تیم  این  امیدواریم  و  هستیم  استقلال  تیم 
حمایت هواداران و مدیریت فنی خوب و حرفه ای 
قله های  و  کند  بازی  جهانی  طراز  در  بتواند، 

موفقیت را فتح کند.

حضور معاون فناوری اطلاعات بانک 
سینا در مرکز ارتباط با مشتریان

معاون فناوری اطلاعات بانک سینا با حضور 
در مرکز ارتباط با مشتریان این بانک، بر لزوم 
نیازهای  به  برخط  پاسخ دهی  ظرفیت  افزایش 

مشتریان تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در راستای 
با  ارتباط مستقیم  با هدف  و  تکریم مشتریان 
آنان، کاظم نراقیان، معاون فناوری اطلاعات این 
بانک، روز شنبه در مرکز ارتباط با مشتریان بانک 

سینا حضور یافت.
وی در این دیدار ضمن آگاهی از سؤالات و 
دغدغه های عمده مشتریان که با مرکز تماس 
بانک سینا ارتباط برقرار می کنند، اعلام آمادگی 
کرد که با هماهنگی معاونت فناوری اطلاعات، 
دسترسی های بیشتری برای رفع مشکلات بانکی 
برخط مشتریان و پاسخگویی مناسب تر به آن ها 

در نظر گرفته شود.
بانک  با مشتریان  ارتباط  مرکز  است  گفتنی 
شهروندی  حقوق  از  صیانت  هدف  با  سینا 
گفت وگوی  امکان  خدمات،  شفاف سازی  و 
این  مشتریان  با  مدیرعامل  معاونان  مستقیم 
بانک را فراهم کرده است. در همین راستا، روز 
دوشنبه ۱7 اردیبهشت ماه نیز معاون برنامه ریزی 
پاسخگویی  جهت  بانک،  کسب وکار  توسعه  و 
به سؤالات، در مرکز ارتباط با مشتریان حضور 

خواهد یافت.
بانک  مشتریان  با  ارتباط  مرکز  تلفن  شماره 
سینا که به صورت 24 ساعته آماده پاسخگویی به 

مشتریان بانک هستند، 4۱7۳۱ است.

مالیات بر عایدی سرمایه را در مجلس با نام طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی می شناسند. در 
می دهد،  نشان  اخبار  تیتر  بررسی  اخیر  روز های 
تکلیف قانون مالیات بر عایدی سرمایه، در مجلس 
پایان کار نیست چرا که هر  این  اما  روشن شده، 
طرح یا لایحه ای اول در قالب پیشنهاد به مجلس 
می رود و برای چکش کاری های لازم، مراحلی را پشت 
سر خواهد گذاشت و تنها در صورت نبود مشکل و 
اختلاف نظر به قانون تبدیل شود. مالیات بر عایدی 
سرمایه، در حال حاضر نهایتا 6۰ درصد راه را طی 

کرده است.
وضعیت فعلی مالیات بر عایدی سرمایه

یا  سرمایه  عایدی  بر  مالیات  فرارو؛  گزارش  به 
طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی، در مجلس 
تعیین تکلیف شده است. نمایندگان روز یکشنبه 
اردیبهشت، موارد معافیت را مشخص کرده اند   ۹
و می توان گفت با تصویب تکالیف دستگاه ها، حالا 
سازوکار اخذ مالیات بر عایدی سرمایه تا حد زیادی 
مشخص است.مالیات بر عایدی سرمایه، بعد رفع 
ایرادات شورای نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارسال می شود و در این بین ممکن است به 
خاطر اختلاف نظر ها بین مجلس، شورای نگهبان و 
مجمع رفت وبرگشت داشته باشد. مالیات بر عایدی 
سرمایه هنوز تاریخ دقیقی برای اجرا شدن ندارد، اما 
نمی توانیم دست روی دست بگذاریم و منتظر باشیم 
ببینیم چه پیش می آید. معمولا رسانه ها، کارشناسان 
و افکارعمومی در مراحل بحث و بررسی نظر خود 
را بیان می کنند تا نقطه نظرات و نگرانی هایشان به 

قانون گذاران انتقاد پیدا کند.
موارد مشمول مالیات بر عایدی سرمایه

مالیات بر عایدی سرمایه را خود پیشنهاد دهندگان 
با عنوان مالیات بر سوداگری و سفته بازی معرفی 
نامگذاری تمام تلاششان را به کار  کرده اند. موقع 
گرفته اند تا ابهامی ایجاد نکنند، طرح توجیه داشته 
باشد و موجب نگرانی مردم عادی و فعالان اقتصادی 
نشود.مالیات بر عایدی سرمایه، با فعالیت مشروع 
و معمول اقتصادی کاری ندارد. پیشنهاددهندگان 
چنین وعده ای داده اند، اما در توضیح یک خطی طرح 
آمده مالیات بر عایدی سرمایه روی سود حاصل از 
خرید و فروش املاک مسکونی، خودرو، طلا، سکه 
و ارز سایه می اندازد. بدون شرح و توضیح مسئله 
بر  مالیات  است.طرح  ترسناک  عادی  مردم  برای 
دل  آوردن  به دست  برای  سفته بازی  و  سوداگری 
مردم و سرمایه گذاران خرد که برای حفظ پولشان 
برابر دیو تورم، قدم اول را خلاصه و مفید برمی دارد. 
با تاکید روی این مسئله که دارایی های نگهداری شده 
از پرداخت  اول(  تا سقف مشخصی )مثلاً مسکن 

مالیات بر عایدی سرمایه معاف هستند.
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه

مالیات بر عایدی سرمایه به مدت زمان نگهداری 
دارایی و نرخ سود آن بستگی دارد. موضوع هولناک 

بعدی همین جا آفتابی می شود: نرخ مالیات بر عایدی 
سرمایه صفر تا 4۰ درصد است. پیش از تسلط ترس 

و وحشت بیایید موضوع را دقیق بررسی کنیم.
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه به نوع دارایی مورد 
معامله و مدت زمان نگهداری آن بستگی دارد. در 
کمتر  دارایی  این  نگهداری  زمان  اگر  املاک،  حوزه 
فروش مسکن  از  باشد، سود حاصل  از یک سال 
مشمول مالیات 6۰ درصدی می شود. اگر همان ملک 
را برای مدت دوسال نگهداری کنید نرخ مالیات بر 
عایدی سرمایه معادل 4۰ درصد محسابه خواهد شد. 
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه خرید ملک پس از سه 
سال معادل 2۰ درصد، بعد چهار سال به ۱۰ درصد و 
پس از پنج سال یا بیشتر به پنج درصد کاهش پیدا 

می کند. متوجه هستید چی شد؟
بر  است  مشتاق  سرمایه  عایدی  بر  مالیات 
با  اشخاص  توسط  ملک  یک  مکرر  خرید وفروش 
انگیزه کسب سود و ثروت اندوزی تاثیر بگذارد و با 
نیاز شخصی وارد معامله  برای رفع  خریدارانی که 

می شوند رفیق باشد.
در  ارز  و  عایدی سرمایه خودرو، طلا  بر  مالیات 
صورتی که بخواهید اصل سرمایه را زیر یک سال 

بفروشید با نرخ ۳۰ درصد محاسبه خواهد شد. دوره 
یک تا دو سال برای سرمایه گذاری به نرخ مالیات 2۰ 
درصد منجر می شود و اگر بخواهید سرمایه را بعد 
دو سال نقد کنید، قانون شما را به پرداخت مالیات 
۱۰ درصدی مکلف می داند.مالیات بر عایدی سرمایه، 
را هدف  قیمت خرید  و  فروش  قیمت  مابه تفاوت 
می گیرد. اگر فردی خانه ای به مبلغ پنج میلیارد تومان 
بخرد و آن را شش میلیارد تومان بفروشد، مالیات 
بر عایدی سرمایه نه بر اصل پول که به یک میلیارد 

تومان سود حاصل از خرید وفروش تعلق می گیرد.
موارد معافیت از پرداخت مالیات بر عایدی

مالیات بر عایدی سرمایه را از حالا به عنوان با مسمی 
طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی می شناسیم. 
پیشنهاددهندگان علاوه بر تعریف مرز و محدوده 
قانون، موارد استثنا را هم مشخص کرده اند که از 
می کنند.مالیات  یاد  مالیاتی  معافیت  به عنوان  آن 
صورت  پیش بینی های  براساس  سرمایه  عایدی  بر 
افراد جامعه  پنج درصد  تا  تنها شامل یک  گرفته، 
می شود. اگر کسی خانه، ماشین یا طلا و ارز بخرد 
و زود بفروشد تا سود کند، باید طبق فرمول اعلام 
شده مالیات بر عایدی سرمایه را بپردازد.مالیات بر 

عایدی سرمایه در اغلب موارد بر خرید وفروش های 
مکرر تعلق می گیرد و افرادی که در ظرف و اندازه 
معمول، مثلا برای داشتن خانه بزرگ تر وارد فرآیند 
خرید مسکن می شوند یا سرمایه گذاری و کسب سود 
جزو نیت هایشان نیست معاف محسوب می شود.

مالیات بر عایدی مسکن با املاکی که در قالب ارث، 
افراد تعلق گرفته،  یا مهریه به  وضعیت، جهیزیه 
کاری ندارد. خرید وفروش طلا تا حداکثر وزن 2۰۰ 
گرم نیز جزو معافیت ها قرار می گیرد. قانون فروش 
دو هزار یورو یا دو هزار و 4۰۰ دلار در سال را هم 
نادیده می گیرد.مالیات بر عایدی سرمایه شاید برای 
دلالان و سوداگران ترسناک باشد، اما معافیت ها را 
هم تا حد امکان دست ودلبازانه تعیین کرده اند. اگر 
سرپرست یک خانواده، همسرش و دو فرزند بالای 
۱۸ سال آن ها روی هم چهار ملک یا چهار خودرو 
داشته باشند، همه شان از پرداخت مالیات بر عایدی 
سرمایه معاف هستند و ملک پنجم در تور مالیات بر 
عایدی سرمایه گرفتار می شود. برای همین است که 
می گویند حتی در صورت تصویب و ابلاغ و اجرا، در 
بدترین حالت فقط پنج درصد افراد جامعه مشمول 

قانون مالیات بر عایدی سرمایه هستند.

بازار سرمایه به رغم هفته مثبتی که پشت سر گذاشت در روز 
یکشنبه دچار ریزش شد و با منفی شدن اکثر سهم ها تابلوی بورس 
یکسره به رنگ قرمز درآمد، روندی که شاید با ریزش دلار در بازار 
آزاد و ناامیدی شرکت های بورسی از رشد کافی دلار نیمایی ناشی 
با  روز ها  این  بازار  و  ماجرا است  تنها یک سوی  این  اما  می شد. 

اتفاقات ناخوشایند دیگر دست به گریبان است. 
»احسان خاتونی« کارشناس بازار سرمایه مهم ترین آن را تبصره 
جنجالی بودجه ۱4۰۳ می داند که موجب می شود مالیات مضاعفی 
به شرکت های بورسی تحمیل شود.در پایان معاملات روز یکشنبه 
شاخص کل بورس با ریزش 2۰ هزار و ۱44 واحدی، معادل ۰.۸7 
درصد افت کرد و به 2 میلیون و 2۸4 هزار و ۸۳۳ واحد رسید. 
شاخص هم وزن نیز با سقوط 7 هزار و ۵۳4 واحدی در سطح 7۵7 

هزار و ۵۰۹ واحدی ایستاد.
اصلاح روز یکشنبه زمانی است تا قیمتی

احسان خاتونی در گفتگو با اقتصاد 24 به بررسی بازار روز یکشنبه 
پرداخت و یادآور شد: اصلاح اخیر بازار بیش از هر چیز زمانی است 
تا قیمتی. یعنی به نظر من منفی های فردا آخرین منفی های بازار 
است، اما اینکه تصور کنیم بازار خیلی مثبت شود هم این طور 
نیست.به گفته وی، امروز بحث معافیت های مالیاتی هلدینگ ها 
و صندوق ها مطرح بود. انتظار بر این بود که معافیت ها لغو بشود. 
منتهای مراتب ظاهرا روز شنبه یک نماینده مجلس ادعا کرده بود 
بورسی ها دارند فشار می آورند که ما معافیت ها را لغو نکنیم. جمله 
او این بود بورسی ها بودجه را گروگان گرفته اند. بعد از این صحبت ها 
بود که رنج های منفی در بازار دیده می شد و روز یکشنبه هم این 
رنج ها شدت گرفت. از آن طرف هم نرخ ارز که حالا تا محدوده 6۵ 
هزار تومان رفته بود حالا کمی اصلاح کرده است. البته نرخ ارز آزاد 
ربطی به بورس ندارد و تمام نرخ های فروش در بورس با دلار نیمایی 
است. ولی خب به هر حال یک اثر روانی جزئی ممکن است در روند 
معاملات داشته باشد. این دو عامل به بازار فشار وارد کرد و شاهد 

بودیم که بازار وارد فاز اصلاحی شد.

علاوه بر این به گفته این کارشناس دیروز خبری هم داشتیم 
که دولت ۸ هزار میلیارد دلار اوراق منتشر کرده است. این سابقه 
نداشته که در ابتدای سال ما این حجم اوراق را داشته باشیم. همواره 
دولت در انتهای سال یا نیمه های سال آن را منتشر می کرد و این 
فعالان بازار را ترساند چرا که نشان داد اوراق فروشی دوباره توسط 

دولت شروع شده و بازار بدهی دارد جذاب می شود.
هجمه های کاذب به بازار سرمایه در اوج خود قرار گرفت

احسان خاتونی همچنین در پاسخ به هجمه های مجلس علیه 
بازار سرمایه از اثرات منفی دعوای جدید مالیاتی بورسی ها با دولت 

می گوید و توضیح می دهد: تمام شرکت های فعال در بورس به نوعی 
دارند مالیات می دهند و اگر قرار باشد که دوباره این معافیت هایی 
که در بازار بوده بر اساس بودجه لغو بشود، یک مالیات مضاعف 
به شرکت ها تحمیل می شود. در ثانی گفته شده که شرکت ها انرژی 
ارزان می گیرند و و دلار های خود را با نرخ های آزاد می فروشند که 
این هم کاملا اشتباه است. هیچ شرکتی انرژی ارزان نمی گیرد. همین 
امسال برق ۱2۰۰ تومان شده است. گاز با نرخ های جهانی فروش 
می رود و محصولاتی هم که می فروشد اغلب با دلار نیمایی است 
و رقابت چندانی هم نمی شود در بورس کالا داشت.به گفته او، 
خیلی از شرکت ها و پتروشیمی هایی که محصولاتشان را می فروشند 
دلارهایشان را به صورت دلار نیمایی در بازار تزریق می کنند؛ بنابراین 
همین الان شرکت ها در حال ضرر هستند. افزایش قیمت انرژی و 
هزینه های سربار و نرخ هایی که در حال فروشند با نرخ های بازار 
مانند خودروسازی هم  دیگر صنایع  دارد.  تفاوت  آزاد ۵۰ درصد 
زیان انباشته های خیلی سنگینی دارند و اجازه افزایش نرخ فروش 
با قیمت حاشیه بازار را به آنها نمی دهند و اتفاقات مشابه در دیگر 
صنایع. فارغ از زیان بورسی ها با این اتفاقات خود دولت هم ضرر 
خواهد کرد چون نهاد های دولتی و شهرداری ها و هلدینگ ها و... 
یا خصولتی اند یا دولتی اند و در وهله اول آن ها از این مصوبات 

غیرکارشناسی ضرر خواهند کرد.
پیش بینی بورس تا پایان هفته

طبق پیش بینی این کارشناس بازار سرمایه، تا پایان هفته جاری 
مقدار  یک  دارد  احتمال  و  بود  خواهد  منفی  شاخص  همچنان 
قیمت ها بیشتر از این هم کاهش پیدا کند، ولی بیشتر اصلاح بازار 
زمانی است. شاید در یکی دو هفته آینده بازار قیمت ها همین طور 
بماند و بالا و پایین خاص دیگری نداشته باشیم تا تکلیف یکسری 
موارد در بودجه و تغییرات در نرخ دلار نیمایی هم روشن شود. بر 
این اساس شاخص کل بورس در همین محدوده می ماند و شاید 
نوساناتی در حد 2۰ یا ۳۰ هزار واحدی داشته باشد. بعید می دانم 

نوسان خاصی داشته باشیم؛ چه رو به پایین و چه رو به بالا.

مالیات بر عایدی سرمایه؛ مجازات بیش فعالان اقتصادی یا دردسر مردم عادی؟

همه ابعاد مالیات بر سوداگری
گروه اقتصاد - مالیات بر عایدی سرمایه از کسانی که به بیش فعالی در بازار مسکن، خودرو، طلا و ارز مشغول هستند تعلق می گیرد، اما آیا برای مردم عادی 
و کسانی که می خواهند ارزش سرمایه شان را از شر تورم در امان نگه دارند هم دردسرساز است؟ مالیات بر عایدی سرمایه هیولایی ترسناک به نظر می رسد. 

می گویند قرار است بیاید و بی رحمانه هرچه با هزار زحمت و آرزو به دست آورده اید را از چنگتان بیرون بکشد. این حرف چقدر صحت دارد؟

بازار سرمایه همچنان زیر ضرب تبصره ۶ بودجه پیش بینی روند شاخص کل تا پایان هفته 

مالیات بر عایدی 
سرمایه شاید 
برای دلالان 
و سوداگران 

ترسناک باشد، 
اما معافیت ها را 

هم تا حد امکان 
دست ودلبازانه 
تعیین کرده اند 

و برای همین 
می گوینددر 

بدترین حالت 
فقط پنج درصد 

افراد جامعه 
مشمول قانون 

مالیات بر عایدی 
سرمایه هستند

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت تعاون به عنوان رکن مهم مشارکت 
مردم، مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی جلسه با همکاران مدیریت 
امور استانها و شعب اظهار داشت: در دیدار مقام معظم رهبری با جامعه کار و تولید 
به مناسبت هفته کارگر، معظم له تاکید مهم بر »جهش تولید با مشارکت مردم« 
اولین  الشان،  عظیم  رهبری  که  جلسات  این  ارزشمند  بسیار  و  مهم  نکته  داشتند. 
تعبیر مشارکت مردم را تعاون عنوان نمودند. این تعبیر حکیمانه نشان دهنده وظیفه 
سنگین ارکان بخش تعاون در سال ۱4۰۳ است. همچنین فرصتی است تا تعاونگران 
استعدادها و ظرفیت های بالای بخش تعاون را به اقتصاد ارائه دهند و جایگاه و سهم 

واقعی خود را در اقتصاد ملی پیدا کنند.
این مقام بانکی تاکید کرد: سال ۱4۰2 سال سخت شبکه بانکی بوده است، تکالیف 
مهم محوله از سوی دولت همراه با محدودیت های درست بانک مرکزی موجب گردید 
بانکها برای ایفای نقش بهینه خود با دشواری هایی روبرو شوند، در این سال مهم و 

حیاتی بانک توسعه تعاون بهترین عملکرد دوران را رقم زده است. 
به جرات می توانیم بگوییم عملکرد سال پیشین برگی زرین در تاریخچه و کارنامه 
عملکردی بانک بوده است. قطعا نقش واحدهای صف و شعب در این موفقیت 
ها مهم بوده است و مدیریت امور استانها و شعب نیز به عنوان محوریت راهبری 
بوده  ارزشمند و تعیین کننده  بر واحدهای شعب بسیار  و هماهنگی و نظارت 

است.
وی افزود:نقش معاونت استانها و بازاریابی به ویژه مدیریت امور استانها و شعب 

و  بوده است. گزارش کامل  تاثیرگذار  تعاون  توسعه  بانک  در حصول دستاوردهای 
جامعی از سوی مدیریت امور استانها و شعب در این جلسه ارائه گردید. مشخص 
است که حجم بالایی از کار و فعالیت حجیم و متراکم در این مدیریت ساماندهی 
شده است و پیداست که نظارت و هماهنگی و هم افزایی مفیدی در جریان فرآیندها 

وجود دارد.
شیخ حسینی تصریح کرد: عملکرد بانک توسعه تعاون از چند بعد و منظر با رشد 
بانکی، شاخص  اول در سطح شبکه  بعد  در  است،  بوده  فراوان همراه  و شکوفایی 
و  لحاظ رشد مصارف  به  که  است  ای  گونه  به  تعاون  توسعه  بانک  عملکردی  های 
منابع از میانگین شبکه بانکی بالاتر بوده است. بانک توسعه تعاون به لحاظ تحقق 
شاخص npl نیز در میان بانکهای کشور در بهترین وضعیت و شرایط است. از بعد 
تاریخی و در مقایسه با ادوار گذشته عملکردی نیز تمامی شاخص های بانک با رشد 
و پیشرفت درخشانی همراه بوده است و بانک به لحاظ سودآوری نیز در شرایطی قرار 
گرفته است که با تداوم این روند، زیان انباشته ناشی از سالهای قبل را نیز جبران 

می کند.
امور  در  تعاون  توسعه  بانک  عامل  مدیر  معاون  میرزاخانی  کریم  جلسه  این  در 
استانها و شعب مطالبی را در رابطه با مسئولیت ها و وظایف این معاونت و همکاران 
مدیریت امور استانها و شعب مطرح نمود. صیاد رحمانپور مدیر امور استانها و شعب 
نیز گزارشی جامع و کامل در رابطه با عملکرد سال پیشین و برنامه های سال جدید 
ارائه داد. همچنین روسا و معاونین ادارات و تعدادی از همکاران نیز مطالبی را در 

جلسه عنوان نمودند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون :
تعاون به عنوان رکن مهم مشارکت مردم، مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است


